



Udtalelse vedr. skøjtebanen i Enghaveparken

Til Borgerrepræsentationen; Kultur- og Fritidsudvalget.

Vi har i Vesterbro Lokaludvalg drøftet den manglende skøjtebane i Enghaveparken. Vi er stærkt utilfredse med, at der er truffet denne beslutning - uden at inddrage os eller andre af bydelens indbyggere. Sidste år blev der givet en kompensation for den manglende skøjtebane. Vi kan forstå, at dette ikke sker i år.

Vi vil derfor nu komme med oplysninger, der kan beskrive hvad skøjtebanen betyder for vores bydel.

1. Skøjtebanen er et godt og vigtigt tilbud i bydelen - og i byen som sådan. Skøjtebaner er en af de idrætsformer, som kan tiltrække mange forskellige aldersgrupper. Og den bruges således både som idræt, familietilbud hele ugen - og som festligt indslag fredag og lørdag. Og på hverdage bruges den til både daginstitutioner og skoler.
Skøjtebaner er også et af de få tilbud, der kan holde på den aldersgruppe af unge 12-15årige piger, som øvrige idrætstilbud kan have endog meget svært ved at holde på.
2. Aktiviteten på skøjtebanen sikrer at Enghaveparken opleves som et trygt sted at være - også for parkens øvrige brugere. Dette var et væsentligt element i planlægningen af parken under den Områdefornyelse som var med til at gennemføre skybrudstiltagene. Der var før omdannelsen af Enghaveparken tilbagemeldinger i forhold til den oplevede sikkerhed - og hashalg i Enghaveparkens ene hjørne. Herunder en enkelt periode lige op til omdannelsen, hvor politiet kunne meddele, at de mener at der blev affyret et skud. På den måde har omdannelsen med ekstra boldbaner, mere lys i det relevante hjørne og det ekstra liv i parken på Skøjtebanen sikret, at parken nu bruges mere også i vinterperioden - blandt andet som løberute på vinteraftenerne. Vi er stærkt utilfredse med, at der nu skæres på det levede og oplevede liv i Enghaveparken -

8. november 2023

Sagsnr.
2022-0381601

Dokumentnr.
2022-0381601-5

Sagsbehandler
Rikke Stampe Wesch

Sekretariatet for Vesterbro
og Kgs. Enghave Lokaludvalg

Lyrskovgade 4
1758 København V

EAN nummer
5798009800473

samtidigt med at der på Christiania arbejdes for at lukke for hashsalget. Det oplever vi som endog meget utrygt og ikke videre gennemtænkt.

3. Det er vores oplevelse, at det ekstra liv både medfører mindre hærværk, mindre utryghed, fravær af hashhandel - samtidigt med at det har direkte positive indvirkninger på bydelens og byens unges muligheder for at dyrke sjov motion.
4. Udlejningen af skøjter sker ved den lokale fodboldklub Vestia, der på denne måde har en indtjening til deres øvrige drift. Men samtidigt på denne måde har en forankring i bydelen, der gavner klubben og de unge.
5. Da Skøjtebanen blev planlagt, blev det gennemført således at, kompressoren står på den nærliggende Vesterbro Ny Skole. Det blev gennemført således for at fremtidssikre anlægget i forhold til CO2-problematikken.

Vi lod os i Områdefornyelsen inspirere af Skøjtebanen i Skive ved Rådhuset, hvor den varme der udvindes fra skøjtebanen bliver ledt ind på Rådhuset.

Vi ville gerne fremtidssikre anlægget, således at der kan indgå i en grønnere fremtid.

Som vi forstår det, så er det af hensyn til økonomien og den dobbelte afgiftspålæggelse, at anlægget ikke blev koblet på skolens varmeanlæg. Det bør man selvfølgelig genbesøge, og se på de muligheder der eksisterer i forhold til lovgivningen.

Til inspiration kan man blandt andet læse her:

<https://slideplayer.dk/slide/2442964/>

<https://www.verdensmaal.org/nyheder/i-skive-har-de-skaret-to-tredjedele-af-deres-co2-udledning>

Venlig hilsen

Thomas Egholm, forperson for Vesterbro Lokaludvalg